



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA  
Fondo europeo di sviluppo regionale



Ministero dell'Istruzione

Istituto Comprensivo di Gromo

Via De Marchi, 12 - 24020

Gromo (BG) Tel: 0346/41111

Fax: 0346/42819

www.icgromo.edu.it

e-mail uffici: [BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT](mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT) - [BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT](mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT)

prot. (ved.segnatura)

Gromo, 22/02/2022

**Determina n. 10**

**Alla c.a. TECNOFFICE SRL  
DARFO Boario Terme**

Agli atti – All'albo on line – al sito

**Oggetto: Determina Applicazione entro il quinto d'obbligo del contratto per la fornitura di beni e servizi RDO n. 2952071 del 04/02/2022 relativa all'acquisto di n.15 Monitor interattivi digitali con relativi supporti per la Realizzazione del Progetto Digital Board Trasformazione digitale nella didattica ai sensi dell'art art. 106 c. 12 D.Lgs. 50/2016.**

**CUP: J59J21008790006 - CIG: Z233505961**

#### **IL DIRIGENTE SCOLASTICO**

**VISTA** la determina dirigenziale prot.0000559 del 03/02/2022 con la quale è stata indetta una procedura negoziata sottosoglia mediante R.d.o. sul MEPA di cui all'art. 36 del D.lgs. 50/2016 per la realizzazione del progetto in oggetto riguardante la fornitura e l'installazione di Monitor interattivi con relativi supporti per le scuole primarie e secondarie dell'Istituto;

**VISTO** che nel disciplinare di gara prot.0000551 del 03/02/2022 in allegato al bando di fornitura su Mepa- Rdo n. 2952071 all'art. 10.1 è previsto che l'amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà che prevede l'incremento delle forniture nei limiti del quinto d'obbligo;

**VISTO** che a seguito di gara svoltasi sul MEPA con RDO n. 2952071 del 04/02/2022 la Ditta Tecnooffice s.r.l. di Darfo Boario Terme (BS), unica partecipante, si è aggiudicata la fornitura per un importo contrattuale di €. 28.927,00 iva esclusa (pari a €. 35.290,94 con iva 22%);

**VISTO** che a base d'asta era stato previsto l'impegno per €. 31.367,64 iva esclusa (pari a €.38.268,52 inclusa iva 22%) e che l'importo contrattuale previsto nel documento di stipula prevede un impegno di €. 28.927,00 iva esclusa (pari a €. 35.290,94 con iva 22%);

**VISTO** l'art.106, comma 12, D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e l'art.311 D.P.R. 207/2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" ai sensi del quale l'Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;

**Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA**

**VISTO** che si è generata una economia di €. 2.440,64 (senza iva) pari a €. 2.977,58 (con iva)

**CONSIDERATO** che, per aumentare e migliorare le dotazioni di Monitor interattivi e per migliorare e facilitare il lavoro di classe e l'ampliamento dell'offerta formativa, l'Amministrazione intende esercitare la facoltà del "quinto d'obbligo" agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula RDO n. 2952071 prot.n. 0000560 del 04/02/2022, per un importo complessivo di euro 1.778,00 ( iva esclusa).

**DATO ATTO** che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per l'esecuzione del progetto in epigrafe;

**DETERMINA**

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- di autorizzare l'incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO 2952071 prot.n. 0000721 del 16/02/2022 per un importo complessivo di € 1.778,00 iva esclusa e di richiedere la seguente fornitura aggiuntiva:

Qt	Descrizione	Costo unitario	Costo totale
1	Monitor Smart 65" 4K Energy Star	€. 1.649,00	€ 1.649,00
1	Supporto carrello per monitor ICA-TR33	€. 129,00	€ 129,00
		IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA	€ 1.778,00
		IVA 22%	€ 391,16
		Importo tale iva inclusa	€ 2.169,16

- di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione tramite ordine di acquisto di questa Amministrazione Scolastica ad integrazione del contratto
- di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A, per gli eventuali provvedimenti di competenza;
- di pubblicare, in data odierna, la presente determina all'albo della scuola e al sito web.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

Florida Antonino

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. codice della Amministrazione digitale con successive modifiche e integrazioni e norme collegate